Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 148/2017                                         Pinheiro Machado, 26 de julho de 2017.

                      Senhor Prefeito:

                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposição registrada em

Sessão Ordinária realizada no dia 25 de julho de 2017, aprovada por unanimidade, as

quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                    Vereador Wilson da Rosa Lucas

                    Proposição nº 035/2017

                    Pedido de Providências: Solicito a Secretaria Municipal de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito a troca de lâmpadas e reparos na Rede

de Iluminação Pública das Ruas Nico de Oliveira e Fernando Barbosa.

                   Vereador Mateus Oliveira Garcia

                   Proposição nº 029/2017

                   Pedido de Providências: Solicito a Secretaria Municipal de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento no Corredor dos Baldez.

                 Vereador Renato Rodrigues

                 Proposição nº 035/2017

                 Pedido de Providências: “Solicito que sejam alienados em hasta pública

os bens inservíveis que se encontram no Parque Rodoviário Municipal”.

                Proposição nº 036/2017

                Pedido de Providências: “Solicito a realização de Concurso Público na

Prefeitura Municipal”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

                Vereador Adão Martins Pacheco Santos

                Proposição nº 018/2017

                Pedido de Indicação: “Que seja firmado um convênio entre a Prefeitura

Municipal e o Banrisul, para que possa ser efetuado o pagamento do IPTU (Imposto

Predial e Territorial Urbano) em agências e correspondentes bancários do banco”.

               Proposição nº 019/2017

               Pedido de Providências: “ Que seja feita a substituição de uma placa de

estacionamento para Táxi, na Rua Dutra de Andrade, esquina da Agência do

Banrisul, para uma Placa que sinalize o estacionamento para Deficientes Físicos”.

                                                  Atenciosamente,

       Jaime Iran Fernandes Lucas                                 Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS